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'Karoffenﬂlywersuppe mit Kokosmileh Vegan

* k%

Veganer Siikartoffel Einfo/Jf

buntes Gemiise in Kokos- Cmﬂlymuce it Reis

Wildererpfondl
mﬁ‘yey Wildschweinfilet in Rotwein-Pilzsauce
dazu ﬁamyem&:cﬁfe S/M’ifz/e und Preiselbeeren

Ofenfrischer Schweinshraten
mit Serviettenknidel und Sauerkraut

Bratwurst
1Stick dicke Bratwurst
mit Sauerkraut und Saé&am‘oﬁ/

Faschierte Laibchen (2 Stick)
mit Emfdﬁfe/ﬁdme und Réstzwiehel

Schoko- Mohntorte Vegan und Glutenfrei

Eiy/m/atvcﬁinéen (1 Stirck)
mit Vanilleeis, Scﬁ/ﬂjoém’ und Sehokosauce

Fismarillenknodel 28tick

€ 6,80

£€15,80

€ 22,60

€17,20

€350

€ 14,50

€7.20
€ 6,20

€490

ACGLMO

ACGLMO

LM

ACGqgM

A,CE,
F.G.H

A Eq,
CFEN



Vory/aeiven

%wﬂemacﬁfe ijﬁsupﬁe mit Friftaten €590 AC4GL
%wﬂemacﬁfe Rjnésuppe mit Leberknédel €590 4,06G[
Altwienersuppentopf €750 ACL

Waw,yemacﬁfe Rim[wﬁﬁe mit \S’uﬁpennu/eﬁa,
Wurze@emdf'ye und Rindfleisch vom Taﬂ’ﬁpifz

388][ Tatar IOOﬂ vom heimischen Qu@rin/

piﬁam‘ ﬂewdirzf mit Toasthrot (3 Stheiben) und Butter €16,80 4,C.G M
wmit Ei € 17,30 A4cCGM

\S'pecézuccﬁinirﬁlfcﬁen (2 Stiick) mit Schafskise gefilt
auf bunten Blattsalat €140 A,GN

Salat ﬁmcé@fm’ycﬁ X ﬂemm/

Gemischter Salat

fein mariniert mit Kerndlmarinade €540 M
Blattsalat

fein mariniert mit Kernol € 4,20
?/awjemacﬁfer Er/a"/)ﬁﬁ'a/af nach Wiener Zrt

mit rotem Zwichel, Senfmarinade und Kerns! €510 M

Preiselbeeren €150 / Brot  €1,40 / Butter €180
Sauce je £€0,60 Kefcﬁu/), M@onnm’ye, Cocktail, Senf



?/aup&/m‘yen
Gebackenes Schweinsschnitzer]

ﬂofp{ge/é ﬂeéﬁmkm mit f’eferyiﬁener/dp}[e/
und Preiselbeeren

Gebackenes Hithnerschnitzer/

ﬂofp{ge/é ﬂeéﬁmkm mit f’efew’iﬁenerﬁ/dﬁﬁ/
und Preiselheeren

Ravernbriu Cordon Bleu

jeﬂ'f'//f mit Bavernschinken und Krduterfrischkdse
dazu Y’efem’ﬁ'enemfdpﬁ/

Cordon Bleu

jeﬁ'ifﬁ‘ mit Bauernschinken und Gouda,
dnzu %fem’ﬁ'ener&/dﬁﬁ[ Cocktailsauce

Hiibmer Cordon Bleu

ﬂeﬁ'ifﬁ‘ mit Bauernschinken und Gouda,
dazu ?efem‘iﬁ'enem/dpﬁ[ Cockfnilsauce

Ofenfrische Spareribs
wit einer wdrz@en Schwarzbier- ?/on@ﬁam/e,

Pommes frites und zweierlei Dips

Steirisches Warzelfleisch

€ 17,20

€18,60

£€18,90

£€18,90

£€19,80

€ 23,40

madgerer ﬂeéocﬁfer \S’cﬁap][ vom Sehwein mit \S’a&e:ﬂ/d/ﬁfe[ und sze@emdb’e,

serviert in einer ﬁim@,vu/ﬁ/ﬂe, darither ﬁﬂiyoﬁer Kren

€17.80

ACqG

ACqG

ACqG

ACG

ACqG

LMG



Rustikaler Grillteller , Bavernbréu” ( fir  Porson)

Hubn, Pute, Schwein und Sﬁecé vom Grill,
mit Kukuruz Salat, Pommes frites und Knoéé:ucﬁﬁﬁ'/? € 21,90

Zwichelrosthraten (Beiried)
mit Bmz‘em@’pﬁ/ und Rstzwicheln € 24,90

Wiener Schnitzel ( U@ina/ vom Kallh )

mit Kartoffelsalat und Preiselbeeren € 25,90
Wiener Tafeéﬁfz

mit E:ﬂf&'pﬁﬁﬂdxﬁ, ?(/er/@ﬂen und

Sehnittlauchsauce € 24,90
Wiener ?Qim@u/mcﬁ

serviert mit Serviettenknidel £17,90

Steirischer Backhendbalat

ﬂeéacéene Hendlfiletsticke auf T:m//z’pfeﬁ V(ye;ﬂﬁ'a/m‘
mit Kiirbiskerno! €17,80

Bauemyrﬁsfe/

gerdstete EM&'/J}% Bratwarst, Blunzen,
Zwiehel, frischer Kren serviert mit Blattsalnt €16,80

AML

ACGqGM

Ac4GL

Ac46L

ACMG

AM



Fiir unsere \@ez‘arier

Gebackenes Kdsetrio
n 'Kb'f'réij'kem/mnm/e — Emmentaler, Gouda und

Camembert mit Preiselbeeren und Sauce Tatare

Geréstote Knédel mit Fi
serviert mit Blathsalat

Gemyise Wok

mit Chili und Sg'ﬁmuce, dnzu Reis
Eiernockerl

mit Blattsalat

Ké&eypdfzé

mit Réstzwichel und Blattsalat

ﬂmyer

V@aner ﬂmyer

FErbsen %f@ ﬂeﬂm’//f, mit Vejﬂmen Kdse, Tomate, Gurke,
ﬂerﬁj'fefe Cﬁﬂm/ainom mit Trﬁﬁﬂ’njyzwieée/, Salat,
ﬁﬂmﬂewmcﬁfe Grillsauce dazu Pommes und Kefcﬁup

Mozart ﬂmyer
frisches 2004r. Rindfleisch Patty, \S’pec& Cheddar, Paradeiser,
rofen Zwicheln, Salsa, Pommes Frites und Kefcﬁuﬁ

Austria ‘.’Bwyer

égﬁfﬁ‘ey Wﬁﬁnarﬁfef mit \S’pec& Cheddar, Paradeiser
rofen Zwicheln, Pommes Frites und Kefcﬁup

Fisch

Seholle jeéac@n (1 Stick)
mit Em/dﬁﬁ[m/af

€ 13,90

€ 13,90

€ 13,90

€ 13,90

€ 14,90

€18,80

€18,80

€18,80

£€15,80

ACqG

ACqG

AEFL

4.

404G

AEFHMN

ACGMN

ACEF
G, MN

ACOGM

Gyﬁ/ﬁ‘ey %re/[snﬁ'[sf (2 Filets) Nafurparé Péllavertal] Maverhofer Franz

mit Rahmsauce auf Zucchinirisotto

€ 23,60

A.GMOH



Brofe

Kalt

ﬂe@fey Brot

mit Schinken, \S’/Jecé, Kdise und Gmﬂnieru@ € 9,50
Grammelschmalzhrot €780

Nacﬁspeifen

7(“)3’8"306”%”'}1 mit Zwetschkenroster ( Nur ﬂM[/ ?ln][mye )

karamellisiert, mit Rum flambiert €10,80
ﬂpﬁ&frwé/ mit Vanillesauce €7,90
Sachertorte mit Schingolers €6,8
Dalatschinke mit Marillonmarmelnds (1Stick) € 4,20

Preiséinderungen vorbehalten
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