Unsere speziellen Empfehlungen

Karotten-Ingwersuppe mit Kokosmilch Vegan	€6,80	

Veganer Süßkartoffel Eintopf	£ r go	
buntes Gemüse in Kokos-Currysauce mit Reis	€ 15,80	
Wildererpfandl saftiges Wildschweinfilet in Rotwein-Pilzsauce dazu hausgemachte Spätzle und Preiselbeeren	€ 22,60	A,C,G,L,M,O
Ofenfrischer Schweinsbraten		24019121110
mit Serviettenknödel und Sauerkraut	€ 17,20	A,C,G,L,M,O
Bratwurst 1Stück dicke Bratwurst		
mit Sauerkraut und Salzkartoffel	€ 13,50	\mathcal{L},\mathcal{M}
Faschierte Laibchen (2 Stück) mit Erdäpfelpüree und Röstzwiebel	€ 14,50	A,C,G,M

Schoko-Mohntorte Vegan und Glutenfrei	€ 7,20	F
Eispalatschinken (1 Stück) mit Vanilleeis, Schlagobers und Schokosauce	€ 6,20	A,C,E, F,G,H
Eismarillenknödel 2Stück	€ 8,90	A, E, G, C, F, N

Vorspeisen

Hausgemachte Rindssuppe mit Frittaten €5,90 A,C,G,L

Hausgemachte Rindssuppe mit Leberknödel € 5,90 A,C,G,L

Altwienersuppentopf € 7,50 A,C,L

Hausgemachte Rindssuppe mit Suppennudeln, Wurzelgemüse und Rindfleisch vom Tafelspitz

Beef Tatar 1009 vom heimischen Jungrind

pikant gewürzt mit Toastbrot (3 Scheiben) und Butter € 16,80 A,C,G, M

mit Ei € 17,80 **A,C,G**, **M**

Speckzucchiniröllchen (2 Stück) mit Schafskäse gefüllt

auf bunten Blattsalat € 11,40 A,G,N

Salat knackig-frisch & gesund

Gemischter Salat

fein mariniert mit Kernölmarinade € 5,40 M

Blattsalat

fein mariniert mit Kernöl € 4,20

Hausgemachter Erdäpfelsalat nach Wiener Art

mit rotem Zwiebel, Senfmarinade und Kernöl € 5,10 💥

Preiselbeeren €1,50 / Brot €1,40 / Butter €1,80

Sauce je € 0,60 Ketchup, Mayonnaise, Cocktail, Senf

Hauptspeisen

Gebackenes Schweinsschnitzerl		
goldgelb gebacken mit Petersilienerdäpfel		
und Preiselbeeren	€17,20	A,C,G
Gebackenes Hühnerschnitzerl		
•		
goldgelb gebacken mit Petersilienerdäpfel und Preiselbeeren	€ 18,60	21 C G
unu t resemblem	0 10,00	21,0,0
Bauernbräu Cordon Bleu		
gefüllt mit Bauernschinken und Kräuterfrischkäse		
dazu Petersilienerdäpfel	€ 18,90	A,C,G
Cordon Bleu		
gefüllt mit Bauernschinken und Gouda,		
dazu Petersilienerdäpfel, Cocktailsauce	€18,90	A,C,G
Hühner Cordon Bleu		
gefüllt mit Bauernschinken und Gouda,		
dazu Petersilienerdäpfel, Cocktailsauce	€ 19,80	A,C,G
Ofenfrische Spareribs		
mit einer würzigen Schwarzbier-Honigpanade,		
Pommes frites und zweierlei Dips	€ 23,40	L, M, G
	· ~/+°	~ * * * * *
Steirisches Wurzelfleisch		
magerer gekochter Schopf vom Schwein mit Salzerdäpfel und Wurzelgemü	se,	
serviert in einer Rindssuppe, darüber frischer Kren	€ 17,80	\mathcal{L}

Rustikaler Grillteller "Bauernbräu" (für 1	Person]	
Huhn, Pute, Schwein und Speck vom Grill,		
mit Kukuruz Salat, Pommes frites und Knoblauchdip	€ 21,90	G
Zwiebelrostbraten (Beiried)		
mit Braterdäpfel und Röstzwiebeln	€ 24,90	$A, \mathcal{M}, \mathcal{L}$
Wiener Schnitzel (Original vom Kalb)		
mit Kartoffelsalat und Preiselbeeren	€ 25,90	A,C,G,\mathcal{M}
Wiener Tafelspitz		
mit Erdäpfelrösti, Apfelkren und		
Schnittlauchsauce	€ 24,90	A,C,G,L
Wiener Rindsgulasch		
serviert mit Serviettenknödel	€ 17,90	A,C,G,L
Steirischer Backhendlsalat		
gebackene Hendlfiletstücke auf Erdäpfel-Vogerlsalat		
mit Kürbiskernöl	€ 17,80	A,C,M,G
Bauerngröstel		
geröstete Erdäpfel, Bratwurst, Blunzen,		
Zwiebel, frischer Kren serviert mit Blattsalat	€ 16,80	A, \mathcal{M}

Für unsere Vegetarier

Tur unsere regean		
Gebackenes Käsetrio		
in Kürbiskernpanade – Emmentaler, Gouda und		
Camembert mit Preiselbeeren und Sauce Tatare	€13,90	A,C,G
Geröstete Knödel mit Ei		
serviert mit Blattsalat	€13,90	A,C,G
Gemüse Wok		
mit Chili und Sojasauce, dazu Reis	€ 13,90	A, E, F, L
Eiernockerl		
mit Blattsalat	€ 13,90	A,C
Käsespätzle		
mit Röstzwiehel und Blattsalat	€ 14,90	A,C,G
Burger		
Veganer Burger		
Erbsen Patty gegrillt, mit Veganen Käse, Tomate, Gurke,		
geröstete Champinons mit Frühlingszwiebel, Salat,		
hausgemachte Grillsauce dazu Pommes und Ketchup	€ 18,80	A,E,F,H,M,N
Mozart Burger		
frisches 200gr. Rindfleisch Patty, Speck, Cheddar, Paradeiser,		
roten Zwiebeln, Salsa, Pommes Frites und Ketchup	€ 18,80	A,C,G,M,N
Austria Burger		
Gegrilltes Hühnerfilet mit Speck, Cheddar, Paradeiser		A,C,E,F
roten Zwiebeln, Pommes Frites und Ketchup	€ 18,80	$G, \mathcal{M}, \mathcal{N}$
Fisch		
Scholle gebacken (1 Stück)		
mit Erdäpfelsalat	€ 15,8 0	A,C,D,G,M
Gegrilltes Forellenfilet (2 Filets) Naturpark Pölla	uertal, Mauerhofe	r Franz
mit Rahmsauce auf Eucchinirisotto	€ 23,60	A,G,M,D,H

Brote

Kalt

Belegtes	Brot
----------	------

mit Schinken, Speck, Käse und Garnierung € 9,50 A,G,N

Grammelschmalzbrot € 7,80 A,N

Nachspeisen

Kaiserschmarrn mit Zwetschkenröster (Nur auf Anfrage)

karamellisiert, mit Rum flambiert	€ 10,80	A,C,G
Apfelstrudel mit Vanillesauce	€ 7,90	A,C,G
Sachertorte mit Schlagobers	€ 6,80	A,C,G,H,F
Palatschinke mit Marillenmarmelade (1Stück)	€ 4,20	A,C,G